



## Pracuje Zespół ds. nowych parkingów w Nowogardzie

W piątek, 18 marca br. odbyło się kolejne spotkanie zespołu konsultacyjnego do wyznaczenia i urzędzenia parkingów w mieście. W spotkaniu wzięli udział: burmistrz Nowogardu Robert Czapla, z-ca burmistrza Damian Simiński, Piotr Brocki – klub motorowy 4x4, Tadeusz Hołubowski - Klub Motorowy „CISY”, Mariusz Nowak – Komisariat Policji, Stanisław Szałagan – działacz społeczny, oraz pracownicy urzędu: Tadeusz Fiejdasz, Wojciech Szponar, Elżbieta Szpilowska i Ewa Jakubcewicz.

Przypomnijmy, 16 lutego br., burmistrz powołał zespół, a także przygotował ankiety, w których mieszkańcy mogą wypowiedzieć się, w których miejscach widzą możliwość uruchomienia nowych miejsc parkingowych. Do 18 marca do urzędu wpłynęło 26 wypełnionych ankiet. Po ich szczegółowej analizie wyznaczono Elżbietę Szpilowską oraz Wojciecha Szponara do wyznaczenia i opracowania koncepcji proponowanych miejsc (wraz z dokumentacją fotograficzną).

Z wniosków przesyłanych do urzędu, poza wskazaniem nowych miejsc parkingowych, większość mieszkańców widziałaby stworzenie strefy płatnego parkowania na Placu Wolności. W ankietach poruszony został również problem parkowania aut m.in. przy: Przedszkolu nr 3 (ul.

dokończenie na str. 4

## Nocna pomoc lekarza w Nowogardzie

W wyniku działań podjętych przez burmistrza Roberta Czaplę oraz dyrektora szpitala Kazimierza Lembasa, dziś 31 marca br., doszło do podpisania ze szpitalem goleniowskim zgody na uruchomienie, w ramach kontraktu z NFZ, nocnej i świątecznej opieki w nowogardzkim szpitalu.

Oznacza, to iż pacjenci z Nowogardu i okolic po nocną pomoc lekarza nie będą musieli jeździć do Goleniowa.

Jeżeli jesteś świadkiem:

- wycinki drzew,
  - zaśmiecania powierzchni ziemi,
  - wypuszczania ścieków do środowiska
  - wwozu i składowania odpadów z zagranicy
- i masz wątpliwości co do legalności tych działań.

Dzwoń na ZIELONY TELEFON

pod nr 39-26-232.

## WYSTAWA UPAMIETNIAJĄCA PIERWSZĄ ROCZNICĘ „KATASTROFY SMOLEŃSKIEJ”

10 kwietnia 2010 roku o godzinie 8:41:06 czasu środkowoeuropejskiego miała miejsce jedna z najbardziej tragicznych katastrof lotniczych w dziejach Rzeczypospolitej Polskiej.

dokończenie na str. 5



## Mieszkania dla kolejnych rodzin

29 marca br., 9 nowogardzkich rodzin odebrało klucze do mieszkań socjalnych. Klucze wręczyli: burmistrz Robert Czapla, zastępca burmistrza Damian Simiński oraz przewodniczący Rady Miejskiej Antoni Bielida. Dla rodzin był to wyjątkowy moment, bowiem otrzymały klucz do własnego mieszkania. Z wnioskami o przydział oczekuje ponad 100 osób. - *To było bardzo trudne zadanie – mówi burmistrz Robert Czapla. Ile podań tyle ludzkich dramatów i problemów. Z tego mogliśmy wybrać tylko 9, za co słowa uznania należą się członkom Komisji Mieszkaniowej, pod przewodnictwem przewodniczącego Czesława Koziela, która wykonała kawał trudnej i ciężkiej pracy.*



## Pasowanie na czytelnika w SP nr 2

Dnia 25 marca br., odbyło się uroczyste pasowanie na czytelnika biblioteki szkolnej dla uczniów klas I a, I b. Uroczystość wzbogacona została przedstawieniem kukielkowym pt. „Święto bajek” w wykonaniu uczniów klas IV a i VI a, pod kierunkiem Barbary Żurak. Najmłodszy czytelnicy przenieśli się w świat Krasnoludków, Calineczki, Jasia I Małgosi, Czerwonego Kapturka, Kopciuszka, Śnieżki. Z wielką uwagą obejrzeni bohaterów bajkowych. Narrator nawiązał rozmowę z pierwszoklasistami, tworząc przyjazną i serdeczną atmosferę.

Po uroczystym przyrzeczeniu i pasowaniu najmłodszy czytelnicy otrzymali na pamiątkę zakładki do książek, dyplomy pasowania oraz „Więści biblioteczne” - specjalny numer gazetki dla klas I, który przygotowała p. J. Modrzejewska.

Najwięcej emocji wzbudził fakt wypożyczenia swojej pierwszej książki. Pierwszoklasistom życzymy satysfakcji i radości z czytania.

*Ewa Żylak*



## Remont drogi gminnej w Wojcieszynie

W dniu 17.03.2011 r. burmistrz Robert Czapla ogłosił przetarg nieograniczony na wykonanie remontu nawierzchni drogi gminnej w miejscowości Wojcieszyn. Długość drogi przeznaczonej do wykonania wynosi 234,02 m, szerokość remontowanej nawierzchni jest zróżnicowana w zależności od istniejącej szerokości jezdni oraz od szerokości pasa drogowego i wynosi od 3,50 do 6,0 m. Łączna powierzchnia nawierzchni do wyremontowania wynosi 1106,00 m<sup>2</sup>. Zakres robót obejmuje, poszerzenie jezdni i poboczy poprzez usunięcie warstwy ziemi urodzajnej, ulepszenie podłoża gruntowego poprzez profilowanie i zagęszczenie, wykonanie podbudowy z tłucznia kamiennego, wykonanie wgłębnego bitumowania emulsją asfaltową na warstwie podbudowy, wykonanie dwukrotnego powierzchniowego utwardzenia nawierzchni emulsją asfaltową i grysami. Termin złożenia ofert upływa w dniu 5.04.2011 r. Termin wykonania przedmiotu zamówienia: 31 lipca 2011 r.



## Przebudowa i rozbudowa budynku SOSW w Nowogardzie

22 marca br., burmistrz Robert Czapla wziął udział w oficjalnym przekazaniu inwestycji „Przebudowa i rozbudowa budynku Specjalnego Ośrodka Szkolno Wychowawczego w Nowogardzie”. Realizacja inwestycji

została wykonana w dwóch etapach: Etap I - Przebudowa i nadbudowa istniejącego skrzydła stołówki na skrzydło stołówki i internatu. Etap II - Rozbudowa ośrodka o budynek Sali gimnastycznej.

I etap zadania obejmował częściową rozbiórkę, przebudowę, rozbudowę i nadbudowę budynku istniejącego stołówki wraz z zapleczem socjalnym w celu uzyskania dodatkowych powierzchni przeznaczonych na utrzymanie funkcji gastronomicznej na parterze i uzyskanie pomieszczeń służących dydaktycznie i powiększeniu miejsc noclegowych w internacie.

W zrealizowanym obiekcie w poziomie parteru znajduje się: stołówka dla maksymalnie 50 osób przebywających jednorazowo; sala dydaktyczna dla nauczyciela i 12 wychowanków; platforma dla osób niepełnosprawnych; zaplecze kuchenne;

W poziomie piętra: pokój nocny dla nauczyciela z łazienką; świetlica dla 40 wychowanków i nauczyciela; pokoje 8,6 i 4 osobowe dla 40 dziewcząt; węzeł toaletowo-umywalniowy dla 40 dziewcząt; pomieszczenie gospodarcze.

Powierzchnia użytkowa obiektu wynosi 510,78 m<sup>2</sup>.

## TERMINARZ FILMOWY

na m/c kwiecień 2011

1-3, 6.04.2011 godz. 19.00

### CZARNY CZWARTEK

Dramat, Polska, 2011, 100', od lat 15.  
Cena biletu: 12 zł.

8-10.04.2011 godz. 19.00

### JAK ZOSTAĆ KRÓLEM

Biograficzny, Dramat historyczny, Australia, USA, Wielka Brytania, 2011, 118', od lat 15.  
Cena biletu: 12 zł.

15-17.04.2011 godz. 19.00

### WOJNA ŻEŃSKO-MĘSKA

Komedia obyczajowa, Polska 2011, 105', od lat 15.  
Cena biletu: 12 zł.

22-23.04.2011 godz. 18.00

### OPOWIEŚCI Z NARNII:

#### PODRÓŻ WĘDROWCA DO ŚWITU

Familijny, Przygodowy, Fantasy, USA, Wielka Brytania 2010, 115', od lat 10.  
Cena biletu: 12 zł.

BILETY DO NABYCIA W KASIE KINA „ORZEŁ”

NA 1 GODZINĘ PRZED SEANSEM

Uwaga!!! Godziny seansów filmowych mogą ulec zmianie.



## I Wojewódzka Konferencja Naukowa „Zagrożenia XXI wieku dzieci i młodzieży szkolnej”

23 marca 2011 r. o godzinie 1000 w Zespole Szkół Ponadgimnazjalnych im. St. Staszica w Nowogardzie odbyła się I Wojewódzka Konferencja Naukowa „Zagrożenia XXI wieku dzieci i młodzieży szkolnej”. Tematyką konferencji były skutki zachowania jako efekt występujących zagrożeń dzieci i młodzieży szkolnej a adresowana była do władz samorządowych, dyrektorów szkół, pedagogów szkolnych, nauczycieli, pielęgniarek środowiska nauczania i wychowania, lekarzy POZ, policji, rodziców.



## Rozwój Społeczeństwa Obywatelskiego

W dniu 22 marca br., w Centrum Edukacji i Przedsiębiorczości „PROFIT” w Nowogardzie odbyła się prezentacja projektu „Rozwój Społeczeństwa Obywatelskiego” realizowanego przez ZaFOS, w okresie od 01.01.2011 r. do 31.12.2012 r., w ramach Piorytetu V Dobre rządzenie, Działanie 5.4 Rozwój potencjału trzeciego sektora, Podziałanie 5.4.2 Rozwój dialogu obywatelskiego PO KL.

Celem głównym projektu jest zwiększenie potencjału organizacji pozarządowych o charakterze socjalnym w województwie zachodniopomorskim poprzez: prowadzenie m.in. w Centrum Edukacji i Przedsiębiorczości „PROFIT” Szczecińskiej Fundacji Talent Promocja Postęp w Nowogardzie ul. Wojska Polskiego 3, punktu informacyjno-doradczego, organizację szkoleń, udzielanie wsparcia technicznego oraz działania promocyjno-marketingowe.

Projekt adresowany jest dla osób zarządzających organizacjami pozarządowymi w celu podniesienia efektywności i skuteczności ich działań poprzez udział w szkoleniach. Osoby skierowane przez organizację, uczestniczyć będą w szkoleniach z zakresu: dobrego zarządzania i przepisów prawnych w organizacji, rozwoju osobistego i działalności społecznej, promocji i marketingu organizacji, pozyskiwania środków na działalność organizacji i inne.

**NOWOGARDZKI DOM KULTURY**  
ul. Parafian p.w. Wojewódzka N.M.F.

ZWYCZAJ I ORZĘDZ  
WIELKANOCNI

KIERMASZ OSÓB  
ŚWIĘTOCZNYCH

17.04.2011 r. na Placu Wolności

w czasie imprez ogólny w roku szkolnym

godz. 8:30 – rozdanie poczęstunku  
godz. 9:00 – koncert: przewoźnik polski  
godz. 9:30 – Baza Świąteczna i kasa przy N.M.F.  
godz. 10:00 – kiermasz: sprzęty i zabawki i inne  
godz. 11:00 – prezentacja: wykład: „Odpowiedzialność społeczna”  
godz. 11:30 – Dzień kulturalny: wykład i koncert: „O odpowiedzialności”





## Trwają prace remontowe

W celu poprawy estetyki oraz bezpieczeństwa ruchu pieszego w naszym mieście przystąpiono do wykonania remontu zejścia z ul. 3 Maja na ul. Zieloną. W ramach prac wymieniono zużyte elementy schodów za kwotę 3 tys. zł brutto. Wykonawcą jest firma Domel z Nowogardu.

## Wojewódzki Policyjny Turniej Piłki Siatkowej w Nowogardzie

18 marca br., na hali sportowej nowogardzkiego Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych odbył się Turniej Piłki Siatkowej dla policjantów województwa zachodniopomorskiego. Do rozgrywek przystąpiło 5 drużyn. Po zaciętej walce turniej wygrała reprezentacja Komendy Powiatowej Policji w Goleniowie. Za zajęcie najwyższego miejsca otrzymali puchar ufundowany przez Komendanta Wojewódzkiego Policji w Szczecinie.

Drugie miejsce oraz Puchar Starosty Goleniowskiego zdobyli policjanci z Komendy Wojewódzkiej Policji w Szczecinie.

Za zajęcie trzeciego miejsca drużyna z Komendy Powiatowej Policji w Stargardzie Szczecińskim otrzymała puchar ufundowany przez policyjne Związki Zawodowe.

Kryminalni z Komendy Miejskiej Policji w Szczecinie wywalczyli w tym turnieju IV miejsce i zdobyli puchar Komendanta Powiatowego Policji w Goleniowie.

Piąte miejsce zajął zespół z Komendy Miejskiej Policji w Koszalinie i odjechał z pucharem Przewodniczącego Rady miasta Nowogard.

Wyróżniono również indywidualnie zawodników w kategoriach:

Najlepszy zawodnik Turnieju – Ireneusz Kruk

Najlepszy atakujący Turnieju – Michał Jabłoński

Najlepszy rozgrywający Turnieju – Maciej Dykas

Pamiątkowe dyplomy otrzymały też dwie policjantki, które zagrały w reprezentacjach Policji z Koszalina i Stargardu.

źródło: [www.policja.goleniow.net.pl](http://www.policja.goleniow.net.pl)

## Przedsiębiorco uaktualnij PKD swojej działalności

Urząd Miejski w Nowogardzie informuje przedsiębiorców zarejestrowanych w Ewidencji Działalności Gospodarczej o obowiązku aktualizacji PKD we wpisach do ewidencji.

Przedsiębiorco, jeśli we wpisie do ewidencji działalności gospodarczej:

- nie posiadasz jeszcze żadnych kodów PKD określających przedmiot Twojej działalności,
- posiadasz nieaktualne kody PKD 2004 (które nie obowiązują od 01-01-2010r.)

**ZGŁOŚ NIEZWŁOCZNIE AKTUALIZACJĘ DANYCH W ZAKRESIE WPROWADZENIA KODÓW PKD 2007 LUB ZMIANY KODÓW PKD 2004 NA KODY PKD 2007.**

**WSZYSCY PRZEDSIĘBIORCY ZOBOWIĄZANI BYLI ZAKTUALIZOWAĆ DANE (WPROWADZIĆ LUB ZASTĄPIĆ PKD 2004 NOWYMI KODAMI PKD 2007) W USTAWOWYM TERMINIE OD 1 STYCZNIA 2008 R. DO 31 GRUDNIA 2009 R.**

Organy ewidencyjne obowiązane będą do przeniesienia danych przedsiębiorców wykonujących działalność gospodarczą oraz przedsiębiorców, którzy zawiesili wykonywanie działalności gospodarczej do systemu teleinformatycznego Centralnej Ewidencji i Informacji Działalności Gospodarczej w terminie od 1 lipca 2011 r. do dnia 31 grudnia 2011 r.

Wpisy, które będą przeniesione do CEIDG muszą zawierać aktualne dane przedsiębiorców w szczególności kody PKD 2007.

**AKTUALIZACJI DANYCH MOŻNA DOKONAĆ** za pomocą wypełnionego wniosku EDG 1, dotyczącego zmiany wpisu do ewidencji działalności gospodarczej:

- osobiście – z dowodem osobistym lub paszportem do wglądu,

- drogą pocztową (wniosek EDG-1 przesyłany na adres Urzędu listem poleconym opatrzony musi być własnoręcznym podpisem wnioskodawcy, którego własnoręczność poświadczona jest przez notariusza),

- drogą elektroniczną (wniosek EDG-1, który jest podpisany podpisem elektronicznym można złożyć elektronicznie za pośrednictwem formularza dostępnego na ePUAP). Jeżeli wniosek o wpis do ewidencji działalności gospodarczej nie został podpisany podpisem elektronicznym, organ gminy zawiadamia przedsiębiorcę o terminie i miejscu podpisania wniosku (w takim przypadku dniem złożenia wniosku jest dzień, w którym przedsiębiorca wniosek podpisał),

przez pełnomocnika, z ważnym pełnomocnictwem notarialnym bądź odręcznym do dokonywania czynności urzędowych, np. do złożenia i odbioru dokumentów związanych z dokonaniem zmiany wpisu w ewidencji działalności gospodarczej.

Wniosek o zmianę wpisu do ewidencji działalności gospodarczej nie podlega opłacie.

**MIEJSCE DOKONANIA AKTUALIZACJI DANYCH:**

Urząd Miejski w Nowogardzie – Plac Wolności 5, BOI, pok. 5, GODZINY PRACY URZĘDU: 7.30 – 15.30.

**Narodowy Spis Powszechny Ludności  
i Mieszkań zostanie przeprowadzony  
w dniach od 1 kwietnia do 30 czerwca 2011, wg  
stanu na 31 marca 2011, godz. 24.00**

Spis obejmie:

- osoby stale zamieszkałe i czasowo przebywające w mieszkaniach, budynkach, obiektach i pomieszczeniach niebędących mieszkaniami;

- mieszkania i budynki, w których znajdują się mieszkania, oraz zamieszkane obiekty zbiorowego zakwaterowania i inne zamieszkane pomieszczenia niebędące mieszkaniami;

- osoby niemające miejsca zamieszkania

Z jakich tematów będą zbierane dane:

W spisie powszechnym będą zebrane dane z następujących tematów badawczych:

- stan i charakterystyka demograficzna ludności;
- edukacja;
- aktywność ekonomiczna osób;
- dojazdy do pracy;
- źródła utrzymania osób;
- niepełnosprawność;
- obywatelstwo;
- migracje wewnętrzne;
- migracje zagraniczne;
- narodowość i język oraz mniejszości narodowe i etniczne;
- wyznanie (przynależność do kościoła lub związku wyznaniowego);
- gospodarstwa domowe i rodziny;
- stan i charakterystyka zasobów mieszkaniowych (mieszkania i budynki).

Osoby objęte spisem zobowiązane są do udzielania ścisłych, wyczerpujących i zgodnych z prawdą odpowiedzi na pytania zawarte w formularzu.

Gminne Biuro Spisowe będzie czynne w każdy wtorek począwszy od dnia 5 kwietnia 2011 do 30 czerwca 2011 w godzinach od 15.30 do 17.00. w pokoju nr 6 Urzędu Miejskiego w Nowogardzie.

Telefon: 91-39-26-212 lub 91-39-26-213.

Od 1 kwietnia br. będzie dostępna również infolinia NSP 2011: 800 800 800 - numer bezpłatny dla połączeń z telefonów stacjonarnych. 22 44 44 777 - numer dla połączeń z telefonów komórkowych płatny zgodnie z cennikiem operatora

## Pracuje Zespół ds. nowych parkingów w Nowogardzie

dokończenie ze str. 1

Poniatowskiego) oraz Przedszkolu nr 4 (ul.Kościuszki), przy dworcu PKP oraz PKS. Padały także propozycje wybudowania parkingu wielopoziomowego (mało realnego ze względu na ewentualne koszty). Obecnie zespół będzie weryfikował czy proponowane miejsca spełniają warunki techniczne w świetle obowiązujących przepisów prawa.

Ponadto, w związku z utrudnieniem parkowania aut na Placu Wolności ustalono trzy założenia, które zespół poddaje pod dyskusję:

1. Zmiana zagospodarowania Placu Wolności.
2. Zakaz wjazdu autobusów na Placu Wolności.
3. Przesunięcie jezdni w kierunku NDK.

Osoby chętne do współpracy zapraszamy na spotkanie Zespołu Konsultacyjnego, które odbędzie się we wtorek 5 kwietnia br. o godz. 9:00 w sali obrad komisji Rady Miejskiej w Nowogardzie, Plac Wolności 1.

## Zarząd Budynków Komunalnych w Nowogardzie

Ogłasza I przetarg nieograniczony na dzierżawę lokalu użytkowego przy ul. 700-Lecia 14 w Nowogardzie o powierzchni użytkowej 186 m<sup>2</sup> na okres 6 lat.

cenę wywoławczą stawki czynszu za 1m<sup>2</sup> powierzchni lokalu ustala się na 6.00zł. Postąpienie przetargowe wynosi 1.00 zł.

Przystępujący do przetargu winni wpłacić wadium w wysokości 4118,04 zł (3x czynsz miesięczny wg. stawki wywoławczej + 23% VAT) w kasie Zarządu Budynków Komunalnych w Nowogardzie lub na rachunek w PKO S.A I O/Nowogard nr 12 12 40 38 84 1111 0000 42 09 23 82 najpóźniej do dnia 4.05.2011 r do godz.14.00

Osoby przystępujące do przetargu winny mieć uregulowane zobowiązania finansowe wobec wynajmującego (ZBK)

W przypadku wygrania przetargu wpłacone wadium zostanie w całości zaliczone na poczet czynszu .

W przypadku przegrania przetargu wpłacone wadium zostanie wypłacone w całości w ciągu trzech dni po zamknięciu przetargu .

Osobie , która wygra przetarg , a uchyli się od zawarcia umowy dzierżawnej, wpłaconego wadium nie zwraca się.

Przetarg odbędzie się w dniu 5.05.2011 r. o godzinie 10.00 w budynku ZBK w Nowogardzie ul.700-Lecia 14 –światlica.

Lokal jest wyposażony w instalację elektryczną . Najemca zobowiązany będzie do ponoszenia kosztów podatku od nieruchomości, wywozu nieczystości stałych oraz zużycia energii elektrycznej , niezależnie od płacenia czynszu najmu z 23% podatkiem VAT.

Pomieszczenie można oglądać od 26.04.2011 do 29.04.2011 r. - po wcześniejszym uzgodnieniu z Zarządem Budynków Komunalnych w Nowogardzie przy ul 700-Lecia 14 , tel. 091 39 26-267.

Kierownik ZBK może odwołać przetarg podając do publicznej wiadomości uzasadnione przyczyny.

Nowogard dnia 31.03.2011 r.

*Kierownik ZBK  
Wiesław Kaliszewski*

## WYSTAWA UPAMIETNIAJĄCA PIERWSZĄ ROCZNICĘ „KATASTROFY SMOLEŃSKIEJ”

dokończenie ze str. 1

Podczas podejścia do lądowania na lotnisku w Smoleńsku rozbił się samolot wojskowy, na pokładzie którego znajdowała się polska delegacja na uroczystości związane z obchodami 70 rocznicy zbrodni katyńskiej.

Na pokładzie samolotu łącznie znajdowało się 96 osób, w tym prezydent RP na uchodźstwie Ryszard Kaczorowski, ostatni prezydent RP na uchodźstwie Ryszard Kaczorowski, wicemarszałkowie Sejmu i Senatu, grupa parlamentarzystów, dowódcy wszystkich rodzajów Sił Zbrojnych RP, pracownicy Kancelarii Prezydenta, przedstawiciele ministerstw, partii politycznych, instytucji państwowych, organizacji kombatanckich i społecznych, duchowni, osoby towarzyszące, a także załoga samolotu.

Katastrofy nie przeżyła żadna z osób obecnych na pokładzie.

W pierwszą rocznicę tej, jakże bolesnej tragedii Władze Nowogardu pragnąc uczcić pamięć ofiar katastrofy organizują wystawę w bibliotece miejskiej, która otwarta będzie tego dnia dla zwiedzających w godzinach od 8:41:06 do 14.00.

Serdecznie zapraszamy mieszkańców Gminy Nowogard do odwiedzenia wystawy.

*Władze Samorządowe  
Gminy Nowogard*

## Psi Pakiet

Posiadanie zwierząt domowych to nie tylko przyjemność, ale również obowiązki. Największe kontrowersje budzi konieczność sprzątnięcia po swoim pupilu odchodów pozostawionych w miejscach publicznych. Zgodnie z Regulaminem utrzymania czystości i porządku na terenie gminy Nowogard, obowiązkiem osób utrzymujących psy jest usuwanie zanieczyszczeń pozostawionych przez zwierzę na terenach użyteczności publicznej, a w szczególności na chodnikach, jezdniach, placach czy parkingach.

Wychodząc naprzeciw posiadaczom psów gmina zakupiła 5 stacji Psi Pakiet, czyli dystrybutorów worków wraz z wbudowanym poniżej pojemnikiem do gromadzenia odpadów. Stacje wyposażone są w jednorazowe woreczki na psie nieczystości z folii PE-HD, za pomocą, których w łatwy sposób i z zachowaniem zasad higieny można zebrać psie odchody. Dystrybutory worków są systematycznie uzupełniane, a pojemniki na zgromadzone nieczystości są opróżniane przez służby komunalne. Ponieważ pomysł udostępnienia pakietów do sprzątnięcia po swoich pupilach cieszy się powodzeniem wśród mieszkańców, w najbliższych tygodniach postaramy się zamontować kolejne psie stacje na terenie naszego miasta. Posiadaczy psów, którzy chcieliby otrzymać zestawy promocyjne zawierające woreczki umieszczone w estetycznym etui z klipsem do zamocowania np. przy smyczy, zapraszamy do Wydziału Gospodarki Komunalnej, Mieszaniowej i Ochrony Środowiska (Plac Wolności 5, pok. 208). Podstawą do wydania zestawu promocyjnego będzie okazanie dokumentu poświadczającego zaszczepienie psa lub potwierdzenia wniesienia opłaty za jego posiadanie.

Dla nikogo widok psich nieczystości pozostawionych na środku chodnika nie jest widokiem przyjemnym. POSPRZĄTAJ PO SWOIM PSIE – TO DOBRY ZWYCZAJ. Niech usuwanie psich nieczystości nie budzi zdziwienia a stanie się dobrym zwyczajem.

*Joanna Krępa*  
z-ca kierownika wydziału GKMIOS

## Zbiórka

### przeterminowanych leków

Nowogardzkie apteki zostały wyposażone w pojemniki do gromadzenia przeterminowanych leków tzw. KONFI-SKATORY. Można je znaleźć w następujących aptekach:

- Apteka Cefarm-Szczecin, Plac Wolności 2,
- Apteka Niebieska, ul. 15 Lutego 17,
- Apteka Niebieska 2, ul. Kościuszki 36/6,
- Apteka Jantar, ul. 700 Lecia 15,
- Apteka Centrum, ul. 700 Lecia 21.

Konfiskatory umieszczone są w miejscach ogólnie dostępnych dla wszystkich chcących pozbyć się przeterminowanych lub zbędnych lekarstw. Korzystanie z nich jest nieodpłatne. Zebrane odpady (leki) będą odbierane przez Pogotowie Sanitarne-Epidemiologiczne „Nowista” i następnie przekazywane do utylizacji do spalarni odpadów przemysłowych i niebezpiecznych „SARPI” Sp z o. o. w Dąbrowie Górniczej. Wszelkie koszty związane z zakupem i obsługą pojemników ponosi gmina Nowogard.

Tabletki, drażetki i inne leki ze względu na kształt, smak czy kolor są szczególnie niebezpieczne w rękach dzieci. Ponadto, stosowanie przeterminowanych leków jest niebezpieczne dla zdrowia, a wyrzucanie ich do kosza skąd trafią na składowisko odpadów jest równie szkodliwe. Niektóre substancje używane do produkcji leków sklasyfikowane są, jako toksyczne i ze względu na swoje specyficzne własności mogą stanowić zagrożenie również dla środowiska. Należy pamiętać, że leki o silnym działaniu znajdują się w wykazie trucizn. Związki zawarte w lekach są bardzo trwałe; przedostając się do wód lub gleb potrafią je skutecznie skażać. Ważne jest, aby nigdy nie wyrzucać leków do toalety, ponieważ oczyszczalnie ścieków nie radzą sobie dobrze z takimi substancjami, a ich obecność w wodzie sprawia, że bakterie i wirusy uodporniają się na nie. Przeterminowane leki powinny być poddane utylizacji.

*Joanna Krępa*  
z-ca kierownika wydziału GKMIOS

### KONKURS NA NAJWYŻSZĄ PALMĘ WIELKANOCNĄ

Niedziela Palmowa - 17 kwiecień godz. 8.30

Organizator konkursu:  
Parafia p.w. Wniebowzięcia N.M.P. w Nowogardzie  
zaprasza młodzież i dorosłych  
do wzięcia udziału w konkursie

### NA NAJWYŻSZĄ PALMĘ WIELKANOCNĄ

Palmy należy przynieść w dniu 17.04.2011r. do godz.  
8.30 przed Nowogardzki Dom Kultury.

Zasadniczym kryterium przyznania nagrody  
będzie wykonanie najwyższej palmy,  
gwarantującej stabilność w pozycji stojącej.

Ogłoszenie wyników nastąpi przed poświęceniem palm.  
Fundatorem nagrody  
jest Parafia p.w. Wniebowzięcia N.M.P.

### KONKURS NA STRÓJ Z CZASÓW CHRYSTUSA

Niedziela Palmowa - 17 kwiecień godz. 8.30

Do udziału w konkursie zapraszamy:  
dzieci w wieku przedszkolnym  
oraz szkół podstawowych.

Warunkiem udziału w konkursie jest:  
przybycie przed NDK  
w dniu 17.04.2011r. o godz. 8.30  
dzieci w strojach związanych z epoką Chrystusa.  
Dzieci w strojach będą oceniane przez jury.

Dwie pierwsze nagrody (dla dziewczynki i chłopca)  
ufundowane zostaną przez parafię p.w. Wniebowzięcia  
N.M.P, pozostałe przez Nowogardzki Dom Kultury.  
*Organizatorzy*

**Pilotaż nowych rozwiązań  
w obszarze kształcenia uczniów  
ze specjalnymi potrzebami  
edukacyjnymi w Szkole Podstawowej nr 1  
w Nowogardzie**

Ministerstwo Edukacji Narodowej w ramach realizowanego projektu systemowego pn. Podniesienie efektywności kształcenia uczniów ze specjalnymi potrzebami edukacyjnymi, współfinansowanego z Europejskiego Funduszu Społecznego zorganizowało pilotaż dotyczący organizacji pracy z uczniem ze specjalnymi potrzebami edukacyjnymi.

Przedmiotem pilotażu są wprowadzane nowe rozwiązania obejmujące dwa obszary:

I – kształcenie uczniów ze specjalnymi potrzebami edukacyjnymi,

II – organizacja pomocy psychologiczno-pedagogicznej.

W pilotażu biorą udział łącznie 4 szkoły z województwa:

1. Szkoła Podstawowa nr 3 im. Leona Kruczkowskiego w Choszczynie,
2. Szkoła Podstawowa nr 1 im. Tadeusza Kościuszki w Nowogardzie,
3. Gimnazjum nr 5 w Zespole Szkół nr 13 w Koszalinie,
4. Gimnazjum nr 7 im. Sybiraków w Szczecinie.

Ma powstać spójny model kształcenia, dostrzegający na wszystkich etapach edukacyjnych problemy szczególnie ważne dla każdego ucznia, wyodrębniający:

- edukację przedszkolną – zawierającą wczesną obserwację i ocenę dojrzałości, gotowości szkolnej dziecka,
- szkołę podstawową – jako miejsce rozpoznawania specyficznych trudności w nauce, uzdolnień, predyspozycji uczniów oraz udzielania im indywidualnego wsparcia,
- szkołę gimnazjalną i ponadgimnazjalną – jako miejsca przygotowujące do wyboru ścieżki edukacyjnej i zawodowej, zapewniające dostęp do informacji, doradztwa i poradnictwa zawodowego.

Zwiększeniu efektywności pomocy psychologiczno-pedagogicznej udzielanej uczniowi służyć będzie zespołowa formuła pracy nauczycieli, wychowawców grup wychowawczych i specjalistów, prowadzących zajęcia z danym uczniem.

Zadaniem zespołu będzie planowanie i koordynowanie udzielania uczniowi pomocy psychologiczno-pedagogicznej.

Zespół – przy udziale rodziców ucznia, przedstawicieli poradni psychologiczno-pedagogicznej opiekującej się szkołą specjalistów spoza szkoły, w szczególności lekarzy, psychologów, pedagogów, logopedów – po dokonaniu analizy poziomu wiadomości, umiejętności i funkcjonowania danego ucznia oraz określeniu trudności, na jakie napotyka, będzie planował indywidualną ścieżkę pomocy psychologiczno-pedagogicznej dla danego ucznia, uwzględniającą potrzeby rozpoznane zarówno w przedszkolu, szkole i placówce, jak i wynikające z orzeczenia lub opinii wydanej przez poradnię psychologiczno-pedagogiczną.

W październiku 2011 nastąpi podsumowanie pilotażu w Warszawie, prezentacja szkół i Dobrych Praktyk.

Nowogard, dnia 16.03.2011 r.

GKMioŚ.271.4.2011

**Uczestnicy postępowania**

Dotyczy: Opracowania „Projektu budowlanego na budowę przedłużenia łącznika ul. Dworcowej w Nowogardzie”

Z pominięciem procedur określonych w ustawie z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2010 r. nr 113, poz. 759 ze zm.) na podstawie art. 4 pkt. 8 tej ustawy zapraszam do złożenia oferty cenowej na wykonanie: „Projektu budowlanego na budowę przedłużenia łącznika ul. Dworcowej w Nowogardzie”.

Długość odcinka objętego opracowaniem wynosi: 270,0 m. Projekt budowlany winien uwzględniać odprowadzenie wód opadowych z jezdni.

W załączeniu kopia mapy w skali 1:1000 przedstawiająca przebieg drogi.

W zakres opracowania wchodzi:

- 1) Projekt budowlany przebudowy drogi,
- 2) Szczegółowe specyfikacje techniczne,
- 3) Kosztorys inwestorski,
- 4) Przedmiar robót,
- 5) Kosztorys ślepy,
- 6) Projekt zmiany organizacji ruchu na czas przebudowy,
- 7) Uzyskanie wymaganych przepisami prawa uzgodnień i pozwoleń, umożliwiających realizację zadania objętego projektem.

Do opracowanej dokumentacji projektowej będzie również wymagana jej wersja elektroniczna.

Termin realizacji zamówienia: do 31.08.2011 r.

Dokumenty jakie należy dołączyć do oferty:

- aktualny odpis z właściwego rejestru albo zaświadczenie o wpisie do ewidencji działalności gospodarczej (z datą wystawienia lub potwierdzenia nie wcześniejszą niż 6 miesięcy od daty składania ofert).

Ofertę należy złożyć do dnia 08.04.2011 r. do godz. 12 00 w Urzędzie Miejskim w Nowogardzie plac Wolności 1, pok. nr 5, lub przesłać pocztą na adres Urzędu Miejskiego w Nowogardzie, 72-200 Nowogard, Plac Wolności 1, w terminie jak wyżej, W ZAMKNIĘTEJ, OPISANEJ KOPERCIE: NIE OTWIERAĆ - OFERTA NA: „OPRACOWANIE DOKUMENTACJI PROJEKTOWEJ NA BUDOWĘ PRZEDŁUŻENIA ŁĄCZNIKA UL. DWORCOWEJ W NOWOGARDZIE”

Osoby upoważnione do kontaktu:

1. Tadeusz Fiejdasz tel. 091 39 26 243
2. Wojciech Szponar tel. 091-39 26 238

Załączniki: Formularz oferty oraz Mapa do pobrania ze strony [www.nowogard.pl](http://www.nowogard.pl)

*Burmistrz Nowogardu Robert Czaplą*



Nowogard, dnia 14 marca 2011 r.

Na podstawie art. 38 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 roku o gospodarce nieruchomościami ( Dz.U. z 2004 r. nr 261, poz. 2603Z późn. zm) oraz Rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 14 września 2004 r. w sprawie sposobu i trybu przeprowadzania przetargów oraz rokowań na zbycie nieruchomości (Dz.U. Z 2004 r nr 207 poz. 2108)

### BURMISTRZ NOWOGARDU

ogłasza przetarg nieograniczony ustny na najem lokalu użytkowego  
Przedmiotem przetargu jest najem lokalu użytkowego o powierzchni 316 m<sup>2</sup>, znajdującego się w budynku położonym w miejscowości Nowogard, przy Placu Wolności 5, stanowiącym mienie komunalne Gminy Nowogard.

Lokal usytuowany jest na parterze budynku, składa się 5 pomieszczeń biurowych, sali operacyjnej oraz holu - dotychczas użytkowany jako bank.

Lokal nie ma bezpośredniego dostępu do WC, jednak istnieje możliwość korzystania z toalety znajdującej się na parterze budynku. Wyposażony jest w instalację elektryczną i instalację CO.

Lokal przeznaczony jest do oddania w najem na okres 6 lat, na prowadzonej działalności gospodarczej w zakresie administracyjno-biurowym. Budynek, w którym znajduje się lokal usytuowany jest na działce nr 145 obręb nr 3 miasta Nowogard. Dla nieruchomości w Wydziale Ksiąg Wieczystych w Goleniowie prowadzona jest księga wieczysta KW nr 33278. Teren nie jest objęty planem zagospodarowania przestrzennego.

Przetarg zostanie przeprowadzony w dniu **18 kwietnia 2011 r. o godz. 11.00** w sali posiedzeń Urzędu Miejskiego w Nowogardzie, pl. Wolności 1, 72-200 Nowogard.

Stawka wywoławcza za wynajem lokalu – **30,00 - zł. za 1 m<sup>2</sup>** powierzchni użytkowej lokalu miesięcznie (netto). Do ceny najmu ustalonej w wyniku przetargu doliczony zostanie należny podatek VAT w wys. 23 %.

kwota postąpienia **2, 00 zł**

Wadium 5688,00 - zł.

Czynsz najmu płatny będzie na podstawie faktury wystawionej przez wynajmującego, w terminie w niej określonym. Oprócz czynszu najemca zobowiązany będzie do uiszczania podatku od nieruchomości, ubezpieczenia lokalu oraz opłat za dostarczanie mediów.

Wysokość czynszu najmu ustalona w drodze przetargu podlegała będzie rocznej waloryzacji z dniem 1 kwietnia każdego roku w oparciu o średnioroczny wskaźnik cen towarów i usług konsumpcyjnych ogółem za rok miniony, ogłoszony przez Prezesa Głównego Urzędu Statystycznego.

Warunkiem przystąpienia do przetargu jest wpłacenie **wadium w wysokości 5.688,00 zł w kasie Urzędu Miejskiego najpóźniej do 14.04.2011r. do godz.14,30** lub na konto: Grupa PEKAO S.A.IO/Nowogard nr 6112403884 1111 0000 4209 2470.

**Za datę wniesienia wadium uważa się datę wpływu** na konto Urzędu. Ponadto Oferenci przystępujący do przetargu zobowiązani są przedłożyć następujące dokumenty:

1. w przypadku osób fizycznych - aktualne zaświadczenie o wpisie do ewidencji podmiotów gospodarczych lub oświadczenie o zobowiązaniu się w przypadku wygrania przetargu do zarejestrowania działalności do dnia podpisania umowy.

2. w przypadku osób prawnych - aktualny wypis z właściwego rejestru sądowego oraz odpowiednie pełnomocnictwo.

W przypadku wpłaty wadium przelewem – za termin wpłaty wadium uważać się będzie datę wpływu wymaganej kwoty na wskazany powyżej rachunek bankowy.

Wadium wpłacone przez uczestnika, który wygra przetarg, zalicza się na poczet pierwszej wpłaty czynszu za najem lokalu.

Wadium wpłacone przez pozostałych uczestników przetargu zostanie zwrócone niezwłocznie, jednak nie później niż przed upływem 3 dni od dnia zamknięcia lub odwołania przetargu.

Umowa najmu lokalu zawarta zostanie w terminie 14 dni od zamknięcia przetargu.

W razie uchylenia się uczestnika, który przetarg wygrał, od zawarcia umowy wadium ulega przepadkowi.

Przystosowanie lokalu dla potrzeb prowadzenia działalności gospodarczej i związane z tym nakłady finansowe obciążają najemcę.

Szczegółowe informacje o lokalu będącym przedmiotem przetargu można uzyskać u Sekretarza Gminy, Plac Wolności 1, tel. 913926200

Burmistrz Nowogardu Robert Czaplą

Nowogard 14.03.2011r.

Na podstawie art. 38 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 roku o gospodarce nieruchomościami (Dz. U. z 2010 r. Nr 102, poz. 651 z póź. zm) oraz Rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 14 września 2004r. w sprawie sposobu i trybu przeprowadzania przetargów oraz rokowań na zbycie nieruchomości (Dz. U. z 14 września 2004r. Nr 207 poz. 2108).

### Burmistrz Nowogardu

Ogłasza pierwszy ustny przetarg nieograniczony na sprzedaż nieruchomości rolnej w udziale 1/2 z zabudowaniami, położonej w obrębie Wołowiec 23 gm. Nowogard.

Przedmiotem sprzedaży jest nieruchomość rolna w udziale 1/2 z zabudowaniami, położona w obrębie Wołowiec 23 gm. Nowogard w tym: udział 1/2 w prawie własności budynku mieszkalnego o pow. użytkowej 158,65 m<sup>2</sup>

udział 1/2 w prawie własności budynku gospodarczego o pow. 360 m<sup>2</sup>

udział 1/2 w prawie własności działki nr 94 o pow. 0,20 ha

Nieruchomość posiada urzędową księgę wieczystą KW Nr 7200 i nie jest obciążona żadnymi prawami rzeczowymi prawami osób trzecich ani hipotekami.

Przetarg odbędzie się w dniu 15.04.2011r. o godz.10.20 w sali obrad Komisji Rady Miejskiej

/I piętro/ Urzędu Miejskiego w Nowogardzie Plac Wolności 1.

Cena wywoławcza nieruchomości - 43.171,00 zł.

w udziale 1/2

w tym:

- udział 1/2 w prawie własności budynku mieszkalnego - 22.001,00 zł

- udział 1/2 w prawie własności budynku gospodarczego - 12.600,00 zł

- udział 1/2 w prawie własności działki - 8.570,00 zł.

postąpienie – nie mniej niż 1% ceny wywoławczej tj. 440,00 zł

O wysokości postąpienia decydują uczestnicy przetargu.

Wznowienie granic działki nabywca wykona we własnym zakresie.

Nieruchomość w udziale ? przeznaczona jest na działalność użytkową.

Do ceny nieruchomości doliczone będą koszty przygotowania nieruchomości do sprzedaży w wysokości tj. za wycenę działki - 250,00 zł., za wycenę budynku mieszkalnego - 350,00 zł., za wycenę budynku gospodarczego – 120,00 zł oraz koszty kartograficzne – 12,78 zł .

(podstawa – Uchwała Nr V/87/03 Rady Miejskiej Nowogard z dnia 20 lutego 2003r. w sprawie zasad gospodarowania nieruchomościami komunalnymi).

Warunkiem przystąpienia do przetargu jest wpłacenie wadium w wysokości 10% wartości nieruchomości tj.4.320,00 zł w kasie Urzędu Miejskiego najpóźniej do dnia 12.04.2011r. do godz.1430 lub na konto: Grupa PEKAO S.A.IO/Nowogard nr 6112403884 1111 0000 4209 2470. Za datę wniesienia wadium uważa się datę wpływu środków pieniężnych na w/w konto urzędu.

Dokument potwierdzający wpłacenie wadium należy okazać komisji przetargowej przed przystąpieniem do przetargu.

Uczestnicy przetargu zobowiązani są posiadać dokument tożsamości.

W przetargu mogą brać udział polskie osoby prawne i fizyczne oraz cudzoziemcy, w rozumieniu ustawy o nabywaniu nieruchomości przez cudzoziemców jeżeli wpłacą wadium w podanej wysokości oraz w określonym terminie i miejscu.

W przypadku wygrania przetargu wadium zaliczone zostanie na poczet nabycia nieruchomości.

Podpisanie umowy notarialnej nastąpi w terminie jednego miesiąca od dnia przeprowadzonego przetargu.

W przypadku przegrania przetargu wadium zostanie w całości wypłacone w ciągu trzech dni od dnia zamknięcia przetargu.

Osobie, która wygra przetarg a uchyli się od zawarcia umowy notarialnej, wpłaconego wadium nie zwraca się.

O terminie i miejscu zawarcia umowy notarialnej nabywca zostanie powiadomiony najpóźniej w ciągu 21dni od dnia rozstrzygnięcia przetargu. Należność za nabycie nieruchomości wpłaca się najpóźniej w dniu zawarcia umowy notarialnej bez możliwości rozłożenia na raty.

Burmistrz Nowogardu może odwołać przetarg podając do publicznej wiadomości uzasadnione przyczyny.

Szczegółowych informacji udziela Urząd Miejski w Nowogardzie, Plac Wolności 1, tel. 091-39-26-225 lub 091-39-26-226.

Burmistrz Nowogardu Robert Czaplą



## Chorzy na cukrzycę, wiedzący najwięcej, żyją najdłużej (prof. Joslin)

Jednym z wielu zadań statutowych Polskiego Stowarzyszenia Diabetyków jest między innymi niesienie pomocy chorym z cukrzycą oraz podejmowanie działań edukacyjnych mających na celu zapobieganie zachorowaniu na cukrzycę. Jako jedną z form działalności w kierunku edukacji o cukrzycy pragniemy Państwu na łamach naszej lokalnej prasy w kilku cyklicznych artykułach przybliżyć podstawowe zagadnienia związane z tą chorobą. Cukrzycę zazwyczaj diagnozują się zbyt późno niejednokrotnie gdy już występują powikłania cukrzycowe. Pierwszoplanowym działaniem w walce z tą chorobą powinna być edukacja społeczna mająca na celu zapobieganie zachorowaniu, a jeżeli jest już za późno, to jak najwcześniejsze zdiagnozowanie i podjęcie leczenia.

Cukrzyca jest chorobą przewlekłą, należąca do grupy tzw. chorób cywilizacyjnych. Często nazywana jest epidemią, a nawet „plagą” XXI wieku. Jest rosnącym problemem zdrowotnym na całym świecie.

Zespoły działające pod patronatem najbardziej autorytatywnych organizacji takich jak Światowa Organizacja Zdrowia i Międzynarodowa Federacja Cukrzycowa oszacowały, że w roku 2009 na świecie na cukrzycę chorowało ok. 250 mln osób, w roku 2030 ta liczba zwiększy się do 380 milionów. W Polsce na cukrzycę choruje ponad 2 miliony osób. Większość z nich, bo aż 93-95 proc. stanowią chorzy na cukrzycę typu 2. Liczba chorych cierpiących na ten typ cukrzycy wzrosła w Polsce w latach 1986-2000 aż dwukrotnie. Międzynarodowa Federacja Cukrzycowa (IDF) podaje, że w roku 2007 występowanie cukrzycy u dorosłych Polaków wynosiło 9,1 proc., czyli ponad 2,6 mln osób chorych. Do roku 2025 przewiduje się wzrost tej wartości do 11 proc. Według danych Ministerstwa Zdrowia, w Polsce żyje ponad 2 mln osób z cukrzycą, stanowi to około 5 proc. społeczeństwa.

Polskie Stowarzyszenie Diabetyków, organizacja zrzeszająca osoby chore z cukrzycą informuje, że występowanie tej choroby w naszym kraju wzrosło z 6,3 proc. w latach 70-tych do ok. 9,3 proc. aktualnie. Według niektórych prognoz w 2015 roku wartość ta może osiągnąć nawet 10 proc. Cukrzyca ciągle pozostaje nierozpoznana w około 30-55 proc. przypadków.

Istotna jest również narastająca liczba osób z innymi nieprawidłowościami gospodarki węglowodanowej, takimi jak upośledzona tolerancja glukozy, czy nieprawidłowości w glikemii na czczo. Prawdopodobieństwo rozwoju cukrzycy we wspomnianych grupach jest zdecydowanie wyższe niż wśród zdrowej populacji. Szacunki przedstawione przez IDF mówią o występowaniu nieprawidłowej tolerancji glukozy u 16,4 proc. Polaków w 2007 roku i wzroście tego odsetka do 17,3 proc. w 2025 r.

Zgromadzenie Ogólne Narodów Zjednoczonych w dniu 20 grudnia 2006 r. uchwaliło rezolucję 61/225.

Zgodnie z tą przełomową rezolucją cukrzyca jest chorobą przewlekłą, wyniszczającą i kosztowną, która wiąże się z ciężkimi powikłaniami i stwarza poważne zagrożenie dla rodzin, państw oraz całego świata.

Instytucje rządowe przyznają, że zachorowalność na cukrzycę wzrasta w zaskakującym tempie i zagraża wszystkim państwom. Po raz pierwszy choroba niezakaźna została uznana za poważne zagrożenie zdrowia na skalę światową. Cukrzyca to olbrzymi problem XXI w. - ludzki, medyczny i ekonomiczny. Żeby zapobiec rozpowszechnianiu się tej epidemii, m.in. organy państwa, samorządy, lekarze powinni realizować szereg

działań profilaktycznych, np. wprowadzić odpowiednie regulacje prawne, organizować badania przesiewowe, a także przygotować bardziej intensywny program diagnostyki i leczenia cukrzycy oraz edukować pacjentów w tym kierunku. Cukrzyca i towarzyszące jej powikłania w sferze społecznej prowadzi między innymi do niepełnosprawności i w konsekwencji do wykluczenia społecznego bardzo znaczącej grupy naszego społeczeństwa.

Leczenie cukrzycy ma na celu zniesienie objawów choroby i zapobieganie późniejszym powikłaniom.

Lekarze podkreślają, że do skutecznego leczenia cukrzycy nie wystarczą nawet najskuteczniejsze leki. Potrzebne jest jeszcze zaangażowanie chorego. W gabinecie na szybkiej wizycie u lekarza pacjent chory na cukrzycę dowiaduje się za mało, dostaje wiedzę wyrwykową. Niestety, edukacja nie mieści się w tak zwanych procedurach medycznych, chociaż jest jedną z podstaw leczenia chorych z cukrzycą, tak samo jak insulina, leki czy dieta.

Cukrzyca nie boli - tragedia zaczyna się w momencie, kiedy są już zaburzenia widzenia, nerki przestają funkcjonować albo pacjent przechodzi zawał po zawał lub udar mózgu.

Aby lekarz był skuteczny, to pacjent musi współpracować z lekarzem. Chory musi posiadać odpowiednie zasoby wiedzy, badać sobie poziom cukru, ciśnienia, wagi i z tych samodzielnych pomiarów umieć wyciągać właściwe wnioski.

*Prezes PSD Koła Nowogard  
Eugeniusz Tworek*

Nowogard 30.03.2011r.

### WYKAZ

Nieruchomości przeznaczonej do sprzedaży zgodnie z art.13 i 35 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomościami (Dz. U. z 2010 r. Nr 102, poz. 651 z póź. zm.).

Położenie nieruchomości - Obręb Lestkowo 1a gm. Nowogard.  
Oznaczenie nieruchomości wg księgi wieczystej - KW - SZ10/00048178/5.  
Nr działki - 297/4.  
Powierzchnia działki w ha - 0,1838 ha  
Opis nieruchomości. Przeznaczenie nieruchomości i sposób jej zagospodarowania - Działka rolna niezabudowana. Brak planu. Przeznaczenie określone w studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy Nowogard - cele rolne.  
Forma sprzedaży - Przetarg nieograniczony  
Cena nieruchomości - 12.000,00 zł.  
Stan władania - własność.

Wykaz podano do publicznej wiadomości na okres 21 dni tj. od dnia 30.03.2011r. do dnia 20.04.2011 r.



<b>Pozostałe instytucje:</b>	
ZEAS	913925947
Ośrodek Pomocy Społecznej	913926289
Zarząd Budynków Komunalnych	913926265
Biblioteka Miejska	913926260
Biblioteka Pedagogiczna	913920648
Nowogardzki Dom Kultury - <i>ndk@smj.pl</i>	913926283
<b>Powiatowy Urząd Pracy w Goleniowie</b>	
filia w Nowogardzie	913921376
	913921813
<b>Wydział Komunikacji filia w Nowogardzie</b>	
Rejestracja pojazdów	915792702
Prawo jazdy	915792703
Licencje	913921852
<b>Biuro Powiatu Goleniowskiego Agencji Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa -</b>	
	915792082
	915792083
	913925766
<b>Celowy Związek Gmin R-XXI</b>	
e-mail: <i>czg@nowogard.pl</i>	
- dyrektor	913927121
	913920310
<b>Pogotowie Ratunkowe</b>	999,
<b>Straż Pożarna</b>	998,
<b>Policja, komisariat</b>	997,
<b>Pogotowie elektryczne</b>	913921274
<b>Pogotowie wodociągowe</b>	913920879
<b>Samodzielny Publiczny Szpital Rejonowy</b>	
- sekretariat	913921559
- centrala	913921356
	913921800
	913921806
	913921877

### Rozkład jazdy pociągów:

**Nowogard-Szczecin:** 4.57, 6.34, 8.23, 11.27, 15.07, 17.22, 18.38.

**Nowogard-Kołobrzeg:** 7.50, 11.28, 12.59, 15.10, 17.24, 20.32, 22.03.

Informacja PKP Szczecin tel. 9436

### Rozkład jazdy autobusów:

#### Nowogard - Szczecin

5.45 F\*, 7.10 F, 7.25 D\*, 8.09 Dm, 9.10 D\*, 10.10 F\*, 10.55 C, 12.19 D\*, 13.54 F\*, 16.10D\*, 16.44 F\*, 16.55 Bm, 17.55 Bm, 17.39 Fm\*, 18.49 Fm\*, 18.50 Cm, 19.30 G, 20.05 Dm, 21.47 Dm

#### Szczecin (stanowisko 4) - Nowogard

6.30 D, 7.00 F\*, 9.15 F\*, 10.10 D, 11.30 F\*, 13.00 D\*, 14.00 D\*, 14.45 F\*, 15.15 F, 16.00 D\*, 18.15 Dm\*, 19.10 Bm, 19.15 Dm\*, 19.35 Bm, 20.30 Dm\*, 22.20 Dm.

#### Oznaczenia:

**B** – Kursuje w niedziele

**C** – Kursuje w soboty, niedziele i święta (z wyjątkiem Św. B. Narodzenia; N. Rok i Św. W. Nocy)

**D** – Kursuje codziennie (z wyjątkiem Św. B. Narodzenia; N. Rok i Św. W. Nocy)

**F** – Kursuje w dni robocze od poniedziałku do piątku

**G** – Kursuje w piątki (nie kursuje w Św. B. Narodzenia, w Wielki Piątek oraz Św. W. Nocy)

**I** – Kursuje w soboty

**m** – Nie kursuje w Wigilię i Sylwestra

\* - Tęczowa Linia

**Uwaga! Podróżni w okresie przed i Świątecznym, mogą nastąpić zmiany w obowiązującym rozkładzie jazdy**

Informacja PKS: 091/46-98-315 lub 091/39-21-887

### Biuletyn „Wiadomości Samorządowe” można otrzymać w następujących punktach:

1. Urząd Miejski w Nowogardzie-Biuro Obsługi Interesantów, Pl. Wolności 1, pok. 5; 2. sołectwa; 3. Nowogardzki Dom Kultury, Pl. Wolności 7; 4. Powiatowy Urząd Pracy w Nowogardzie, Pl. Wolności 9; 5. Samodzielny Publiczny Szpital Rejonowy w Nowogardzie, ul. Wojska Polskiego; 6. Centrum Edukacji i Przedsiębiorczości „Profit” w Nowogardzie, ul. Wojska Polskiego 3; 7. Miejska Biblioteka Publiczna, Pl. Wolności 8; 8. Bank Pekao S.A., ul. Bankowa 5; 9. PKO BP S. A., Pl. Wolności 5; 10. „Netto” Supermarket, ul. 700-Lecia 22; 11. Józef Sosnowski – sklep, ul. Poniatowskiego 5/1; 12. Elżbieta Horniak – sklep, ul. Boh. Warszawy 102; 13. Urząd Pocztowy, ul. Warszawska 14; 14. Sklep „Banan”, ul. Boh. Warszawy 103.; 15. Sklep spożywczo-przemysłowy, Stanisław Barłyszyn, ul. Boh. Warszawy 44.; 16. Apteka „NIEBIESKA”, ul. 15 lutego.; 17. Apteka „NIEBIESKA 2”, ul. Kościuszki 36/4.; 18. Apteka „JANTAR”, ul. 700 lecia 15.; 19. Apteka „ASA” Sp. z o.o., ul. Warszawska 14.; 20. „Pracownia optyczna” ul. Armii Krajowej 51a.; 21. Sklep „Biedronka”, ul. 700 Lecia 20.; 22. Sklep „Biedronka”, ul. Warszawska 9; 23. Kiosk, ul. Dąbrowszczaków.; 24. Kiosk, skrzyżowanie ulic Boh. Warszawy i 15 Lutego (obok Lidla); 25. PHU „Pier”, ul. Wojska Polskiego 4; 26. Sklep Spożywczy, ul. Armii Krajowej 51.; 27. Sklep spożywczy „DELIKATESY”, ul. Gen. Bema 40/8; 28. Sklep „Rodzynek”, ul. 3 maja 31C; 29. Sklep spożywczo-monopolowy, ul. Bał. Chłopskich 1a.

## Urząd Miejski w Nowogardzie 72-200 Nowogard, pl. Wolności 1

e-mail: <i>burmistrz@nowogard.pl</i>	
Sekretariat:	913926200
Fax:	913926206
Kadry:	913926204
Biuro Rady Miejskiej:	913926210
■ <b>Biuro Obsługi Interesantów</b>	913926214
e-mail: <i>boi@nowogard.pl</i>	
■ <b>Wydział Spraw Obywatelskich:</b>	
- kierownik	913926203
- dowody osobiste	913926215
- ewidencja ludności	913926212
■ <b>Wydział Finansowo-Budżetowy:</b>	
e-mail: <i>budzet@nowogard.pl</i>	
- z-ca kierownika	913926223
- księgowość	913926222
- kasa	913926219
■ <b>Biuro Podatków i Opłat: <i>podatki@nowogard.pl</i></b>	
- kierownik	913926217
- księgowość podatkowa	913926220
- windykacja	913926220
- księgowość należności cywilnoprawnych	913926220
- wymiar podatków i opłat	913926217
- kontrola podatkowa	913926217
- ulgi podatkowe	913926217
■ <b>Wydział Gospodarki Nieruchomościami, Geodezji i Rolnictwa: <i>rolgeo@nowogard.pl</i></b>	
- kierownik	913926226
- z-ca kierownika	913926225
■ <b>Wydział Architektury, Budownictwa i Planowania Przestrzennego:</b>	
e-mail: <i>architektura@nowogard.pl</i>	
- kierownik	913926229
- z-ca kierownika	913926228
■ <b>Urząd Stanu Cywilnego:</b>	
- kierownik	913926230
■ <b>Wydział Bezpieczeństwa i Zarządzania Kryzysowego:</b>	
- kierownik	913926234
■ <b>Wydział Rozwoju Lokalnego i Funduszy:</b>	
e-mail: <i>promocja@nowogard.pl</i>	
- kierownik	913926293
- z-ca kierownika	913926293
- ewidencja działalności gospodarczej	913926233
■ <b>Wydział Gospodarki Komunalnej, Mieszaniowej i Ochrony Środowiska:</b>	
e-mail: <i>srodowisko@nowogard.pl</i>	
- kierownik	913926243
- z-ca kierownika	913926238
- Agenda 21 - <i>agenda21@nowogard.pl</i>	913926232
■ <b>Wydział Inwestycji i Remontów:</b>	
e-mail: <i>inwestycje@nowogard.pl</i>	
- kierownik	913926241
- z-ca kierownika	913926240
■ <b>Wydział Edukacji, Zdrowia, Kultury i Sportu:</b>	
e-mail: <i>oswiata@nowogard.pl</i>	
- kierownik	913925464

- Burmistrz Nowogardu Robert Czaplą oraz z-ca burmistrza Damian Simiński przyjmują w sprawach skarg i wniosków w każdy poniedziałek w godz. 9.00 do 12.00 i od 14.00 do 15.45.

- Przewodniczący Rady Miejskiej w Nowogardzie Antoni Bielida przyjmuje interesantów w każdy poniedziałek w godz. 17.00-18.30.

- Przyjmowanie i rozpatrywanie skarg i wniosków interesantów odbywa się w Wydziale Kancelarii, pok. nr 8, I piętro, pl. Wolności 1.

**Informacje o pracy Urzędu Miejskiego: *bip.nowogard.pl***

**Miasto i Gmina Nowogard: *www.nowogard.pl***

### Nowogard - Wiadomości Samorządowe

Bezpłatny biuletyn informacyjny Urzędu Miejskiego w Nowogardzie

**Wydawca:** Wydział Kancelarii Urzędu Miejskiego

72-200 Nowogard, Plac Wolności 1

tel. 91 392 62 00, fax 91 392 06 06

**e-mail:** *biuletyn@nowogard.pl* • <http://www.bip.nowogard.pl>

**Druk:** UZP K. Skowera Nowogard, ul. Kasprzowicza 10

tel. 91 392 00 17